Государственное бюджетное общеобразовательное  учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа с. Камышла муниципального района

Камышлинский Самарской области

(ГБОУ СОШ с. Камышла)

ПРИКАЗ

от  04 сентября 2024г.                                                  №326/13- од

О создании школьной службы  медиации на

2024-2025 учебный год.

     На основании Распоряжения Правительства Российской Федерации от 30 июня 2014

года № 1430-р «О концепции развития до 2017 года сети служб медиации в целях

реализации восстановительного правосудия в отношении детей», с целью обеспечения

защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания условий для

формирования безопасного образовательного пространства, снижения числа

правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, социальной

реабилитации их участников на основе принципов медиации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать в 2024-2025 учебном году в  ГБОУ СОШ с.Камышла  школьную службу

медиации.

1.1.Организовать   рабочую группу школьной службы медиации в следующем составе:

-Куратор ШСМ:  Гусамова Л.С.- заместитель директора по ВР

Члены рабочей группы:

-Мингалиева Е.Р.-  педагог-психолог

-Нурутдинова Г.Я.- классный руководитель  9 А класса

-Тухбатшина Г.А. – классный руководитель  4 А класса

Учащиеся школьной службы медиации:

-Абрарова Аделина-10 класс

-Хайруллина Юлия-10 класс

-Хайбрахманова Элина-10 класс

-Киямова Алина-9 класс

-Галиева Ралина-9 класс

-Гилязев Динар-9 класс

-Файрузова Рамина-8 класс

-Бадретдинова Рания-8 класс

-Хисматова Камила-8 класс

-Шарафутдинова Ляйсан-8 класс

2.  Утвердить:

- форму медиативного соглашения (ПРИЛОЖЕНИЕ № 3).

- форму регистрационной карточки (ПРИЛОЖЕНИЕ № 4).

3.Контроль за исполнением приказа возложить на Гусамову Л.С. советник директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в

общеобразовательных организациях.

Директор ГБОУ СОШ с.Камышла                                    А.Х.Каюмова

С приказом   ознакомлены

		2024-10-31T01:26:53+1200
	00b7cb52965f43019a
	Айсылу Халиуловна Каюмова